
UCHWAŁA NR XV/86/12

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 ze zmianami) Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach o treści jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

Elżbieta Szwajkowska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5E6FE15E-C159-42E8-884C-BEB0ABF6F696. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/86/12 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 26 marca 2012 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
W BOJADŁACH 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 
Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach, zwany w dalszej części statutu GOK, został utworzony na 
mocy uchwały nr XIII/76/11 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 grudnia 2011 r. i działa 
w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 29 września 1998 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z póź. 
zm.), 

3) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), 

4) ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r . Nr 249 poz. 2104 
z późn. zm.), 

5) niniejszy statut. 

§ 2. 
1. Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach jest samorządową instytucją kultury. 

2. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach jest Gmina Bojadła. 

3. Gminny Ośrodek Kultury jest jednostką organizacyjną Gminy Bojadła. 

Id: 5E6FE15E-C159-42E8-884C-BEB0ABF6F696. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 3. 
GOK uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna działalność z chwilą wpisu do rejestru 
samorządowych instytucji kultury, prowadzonego przez organizatora. 

§ 4. 
Siedziba GOK mieści się w Bojadłach, ul. Boczna 1a. 

§ 5. 
GOK prowadzi działalność na terenie Gminy Bojadła. 

§ 6. 
Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach może posługiwać się skróconą nazwą: GOK w Bojadłach. 

§ 7. 
Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach 

ul. Boczna 1a 66-130 Bojadła 

tel. 68 352 34 40 

§ 8. 
Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach może posługiwać się graficznym znakiem firmowym 
zatwierdzonym przez dyrektora. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 9. 
GOK prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne 
mieszkańców Gminy, poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury i sztuki, tak 
profesjonalnej jak i amatorskiej, wspiera ich potrzeby i zainteresowania, organizuje różnorodne 
formy edukacji i wychowania przez sztukę, upowszechnia i promuje kulturę lokalną oraz podnosi 
poziom kulturalny mieszkańców Gminy. 

§ 10. 
GOK prowadzi działalność określoną w § 9 między innymi poprzez: 

1. organizowanie koncertów, spektakli, spotkań, wystaw oraz imprez oświatowych 
i plenerowych, 

2. prowadzenie sekcji zainteresowań, zespołów artystycznych, 

3. organizowanie festynów, festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów 
i konkursów, 

4. prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży i osób starszych w formie grup zajęciowych, 

5. prowadzenie warsztatów, kursów, szkoleń i innych form doskonalenia oraz działalności 
instruktażowo-metodycznej w zakresie różnych dziedzin kultury i sztuki, 

6. koordynowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Bojadła, organizowanie imprez 
okolicznościowych, 

7. organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 5E6FE15E-C159-42E8-884C-BEB0ABF6F696. Podpisany



8. inne działania w zakresie upowszechniania kultury wynikające z potrzeb środowiska 
lokalnego, 

9. współpracę ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi, z innymi instytucjami kultury, 
stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i sportowymi, a także z parafiami. 

10. promocję kultury Gminy Bojadła i lokalnych twórców kultury, 

11. tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

§ 11. 
1. GOK może prowadzić działalność gospodarczą na ogólnych zasadach w oparciu o odrębne 

przepisy, z której przychody przeznaczone są na realizację zadań statutowych i pokrywanie 
działalności bieżącej, w szczególności polegającą na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby 
organizacji społecznych bądź innych instytucji, 

2) wynajmowaniu pomieszczeń osobom prywatnym na cele okolicznościowe lub rozrywkowe, 

2. GOK może prowadzić działalność wydawniczą. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 i 2, nie może kolidować z realizacją zadań 
statutowych. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 12. 
1. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bojadłach kieruje Dyrektor jako organ zarządzający. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Bojadła zgodnie z ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora wykonuje Wójt. 

4. Dyrektor zarządza mieniem GOK i podejmuje decyzje w oparciu o plan finansowy. 

5. Do zadań dyrektora należą: 

1) zarządzanie i reprezentowanie GOK na zewnątrz, 

2) ustalanie głównych kierunków działalności oraz ustalenie planu finansowego, 

3) kierowanie bieżącą działalnością, 

4) dysponowanie środkami określonymi w planie działalności i ponoszenie odpowiedzialności za 
ich prawidłowe wykorzystanie, 

5) ustalanie struktury zatrudnienia zależnie od potrzeb i możliwości, 

6) nadawanie Regulaminu Organizacyjnego określającego organizację wewnętrzną GOK i innych 
wewnętrznych aktów normatywnych. 

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

5. Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

Id: 5E6FE15E-C159-42E8-884C-BEB0ABF6F696. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 13. 
1. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. GOK gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem na zasadzie samodzielności kierując się 
zasadą efektywności wykorzystania mienia i środków. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy ustalony przez dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji organizatora. 

4. Plan działalności instytucji kultury zatwierdza corocznie dyrektor. 

§ 14. 
Działalność GOK jest finansowana poprzez: 

1) dotacje organizatora, 

2) dochody własne - wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży majątku 
ruchomego, z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3) darowizny, spadki, zapisy, 

4) inne źródła zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. 
GOK posiada odrębny rachunek bankowy wskazany przez Organizatora. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 16. 
Niniejszy statut może być zmieniony w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 17. 
Projekt zmiany statutu może zgłosić z własnej inicjatywy dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Bojadłach. 

§ 18. 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 19. 
GOK może ulec likwidacji na podstawie uchwały Rady Gminy w Bojadłach. 

§ 20. 
Informację o zamiarze i przyczynach likwidacji należy podać do publicznej wiadomości co 
najmniej na sześć miesięcy przed podjęciem uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 5E6FE15E-C159-42E8-884C-BEB0ABF6F696. Podpisany




